2025 年７月 14 日
各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス
代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  石 原 紀 彦

                 （コード番号： 2467  名証ネクスト）
                      問合せ先：取締役CFO 高橋  恭一郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 4 5 0 0 - 6 5 0 0（ 代 表 ）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社バルク、株式会社 CEL 及び株式会社サイバージムジャパンについて、2025

年７月 14 日開催の各社取締役会において、それぞれ商号変更を決議し、同日付で開催いたしました各社臨時
株主総会において、これを承認可決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由
（１）変更の理由

セキュリティ企業としての使命に対するコミットメントを一層高めるとともに、グループ各社のブランド
名を統一し、シナジーを最大限に発揮することで、より広い認知拡大を図るとともに、お客様のセキュリテ
ィ向上に一層貢献することを目指し、商号変更することといたしました。

（２）新商号

現在の商号 新商号
株式会社バルク 株式会社 VLC セキュリティコンサルティング
株式会社サイバージムジャパン 株式会社 VLC セキュリティアリーナ（注）
株式会社 CEL 株式会社 VLC セキュリティラボ
（注）『CYBERGYM（サイバージム）』に関しましては当社グループのトレーニングサービスブランドとして使用を

継続いたします。

（３）変更日
2025 年 10 月 6 日（予定）

２．当該連結子会社の概要
（１）株式会社バルク
➀商号 株式会社バルク
②所在地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 40 号 江戸見坂森ビル
➂代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 忠行
➃事業内容 NIST Cybersecurity Framework(CSF)、サイバーセキュリティ経営ガイ

ドラインなどの業界スタンダードにのっとったサイバーセキュリティ
対策の課題可視化と解決に導くコンサルティング、 ISO27001・
ISO27017・P マークなどの認証新規取得から運用・更新支援を通して、
組織のセキュリティ態勢強化を支援

⑤資本金 100,000,000 円
⑥大株主及び持株比率 株式会社バルクホールディングス 100％

2

（２）株式会社サイバージムジャパン
➀商号 株式会社サイバージムジャパン
②所在地 東京都港区赤坂一丁目 14 番 11 号
➂代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 石原 紀彦
➃事業内容 最新の攻撃手法をリアルタイムに反映した実践的で最先端のサイバー

セキュリティトレーニ
ングを専用施設で提供し、高度化・多様化するサイバー脅威に、現場で
即対応できる人材育成
を支援

⑤資本金 46,155,000 円
⑥大株主及び持株比率 株式会社バルクホールディングス 100％

（３）株式会社 CEL
➀商号 株式会社 CEL
②所在地 東京都港区赤坂一丁目 14 番 11 号
➂代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中本 有哉
➃事業内容 AI をはじめとする最先端技術の活用、高度な知識を持ったホワイトハ

ッカーによるインシデントレスポンス、侵入テスト／攻撃者対策の構
築、セキュリティ製品提供と導入や運用を通して、企業のサイバーセキ
ュリティ態勢の全体最適化を技術面から支援

⑤資本金 30,000,000 円
⑥大株主及び持株比率 株式会社バルクホールディングス 100％

以 上